
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 157/01/16 
uzavřené podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VLACHOVICE – VRBĚTICE” 

a 

příkazní smlouvě 
uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí  

a stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/494: VLACHOVICE - VRBĚTICE” 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel – příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:      K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      709 348 60 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxx   

 

 

Zhotovitel - příkazník: HBH Projekt spol. s r. o. 

Adresa: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 3996 

IČ: 44961944 

DIČ: CZ44961944 

Zastoupen: xxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxx  

Tel.: xxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

č. smlouvy zhotovitele – příkazníka: xxxxxxxxxx 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:o.hornoch@hbh.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání, účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 08. 08. 2016 uzavřely „Smlouvu o dílo 

č. 157/01/16 na zhotovení projektové dokumentace a příkazní smlouvu o obstarání činností 

nezbytných k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení“, k níž následně dne 25. 05. 2017 

uzavřely dodatek č. 1 (uvedená smlouva ve znění jejího dodatku č. 1 dle jen „Smlouva“). 

2.2 Vzhledem k tomu, že při realizaci díla dle Smlouvy bylo zjištěno, že pro jeho dokončení je nutné 

provést změnu rozsahu díla (dle níže uvedené specifikace), uzavírají smluvní strany tento dodatek 

č. 2 Smlouvy. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení 

§ 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, neboť  

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku (resp. celkový cenový nárůst 

v součtu se změnami nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku). 

2.3 Tento dodatek č. 2 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu potřeby 

prodloužení projektovaného úseku silnice II/494 o 195 m u původního konce úseku směrem ke 

Slavičínu v návaznosti na nutnost odvedení vod z komunikace do kanalizace (jak bylo řešeno 

v dodatku č. 1 Smlouvy; kanalizace v intravilánu obce). Z projednání PD za účasti dotčených 

orgánů vyplynula potřeba řešení křižovatky silnic II/494 a III/4941 návrhem okružní křižovatky, 

která vyvolá přeložky sítí. Na základě požadavku obce Vlachovice bude řešeno usměrnění vjezdu 

do obce. V návaznosti na rozšíření rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy dochází ke zvýšení ceny 

za splnění závazků, k úpravě termínů plnění jednotlivých závazků i jejich dílčích částí a změny 

ceny za jejich plnění. 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy následovně. 

3.2 Stávající změní článku III. „Smlouva o dílo“, bod 1., prvních dvou odstavců (tj. text začínající 

slovy „Předmětem závazku je…“ a končící slovy „…jednotlivých stavebních objektech (DSP)“ se 

ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, na své nebezpečí, 

způsobem, v rozsahu, v kvalitě a za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo kterým se rozumí 

vyhotovení projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 

a ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) v podrobnostech projektové dokumentace 

pro provádění stavby (PDPS) řešící rekonstrukci části silnice II/494 od začátku obce Vlachovice 

(dopravní značka „Začátek obce“) v km 4,958 uzl. staničení uzl. úseku č. 2 „Lipina“ po konec obce 

Vlachovice/Vrbětice (dopravní značka „Konec obce“) v km cca 1,495 km uzl. staničení uzl. úseku 

č. 3 „Vrbětice.“ 

Celková délka řešeného úseku je 2,045 km. Součástí závazku je zpracování odhadu stavebních 

nákladů (DÚR) a položkového rozpočtu po jednotlivých stavebních objektech (DSP). 

Křižovatka silnic II/494 a III/4941 bude řešena návrhem okružní křižovatky vč. úpravy části silnice 

III/4941 směrem na Haluzice (v délce cca 50 m) a Vlachovu Lhotu (v délce cca 40 m). 

Na vjezdu do obce Vlachovice ve směru staničení bude navrženo usměrnění dopravy. 

3.3 Stávající změní článku III. „Smlouva o dílo“, bod 1., osmého odstavce (tj. text začínající slovy 

„V prostoru křižovatky…“ a končící slovy „…prostoru křižovatky (viz příloha)“ se ruší bez 

náhrady. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

3.4 Stávající (tj. dodatkem č. 1 Smlouvy změněný) změní článku IV. „Čas a místo plnění závazků“, 

bodů 1., 2. se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

1.  Zhotovitel-příkazník se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

a) předání 3 paré DÚR, z toho 1 paré potvrzeno stavebním úřadem:   20. 3. 2019 

b) zpracování PD a předání 1 paré DSP     30. 4. 2019 

c) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem    

    a předání 4 paré DSP/PDPS vč. dokladové části  

    a 1 paré kontrolního rozpočtu:      31. 12. 2019 

d) zpracování PD a předání 1 paré DÚR    15 dnů před podáním 

žádosti o zahájení územního řízení 

2.  Zhotovitel-příkazník se zavazuje splnit své závazky z příkazní smlouvy v následujících 

termínech: 

a) předání pravomocného územního rozhodnutí:    20. 3. 2019 

b) předání všech pravomocných stavebních povolení:    31. 12. 2019 

3.5 Stávající změní článku V. „Cena“, bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla a ceně plnění dle příkazní smlouvy v následující výši 

a členění: 

a) Cena za DÚR bez DPH          833 710,--  Kč 

DPH 21 %       175 079,10 Kč 

Cena závazků vč. DPH      1 008 789,10 Kč 

(slovy jedenmilionosmtisícsedmsetosmdesátdevět korun českých, 10/100) 

b) Cena za DSP bez DPH        669 160,--  Kč 

DPH 21 %        140 523,60 Kč 

Cena závazků vč. DPH         809 683,60 Kč 

(slovy osmsetdevěttisícšestsetosmdesáttři korun českých, 60/100)  

c) Cena za ÚR bez DPH          170 370,--  Kč 

DPH 21 %           35 777,70 Kč 

Cena závazků vč. DPH         206 147,70 Kč 

(slovy dvěstěšesttisícstočtyřicetsedm korun českých, 70/100)  

d) Cena za SP bez DPH        180 560,--  Kč 

DPH 21 %          37 917,60 Kč 

Cena závazků vč. DPH         218 477,60 Kč 

(slovy dvěstěosmnácttisícčtyřistasedmdesátsedm korun českých, 60/100) 

Shora uvedené ceny se rozumí jako konečné a pevné, přičemž zahrnují veškeré náklady 

Zhotovitele-příkazníka spojené s řádným a včasným splněním všech jeho závazků vyplývajících 

z této smlouvy. 

Ceny, jak jsou sjednány výše, nezahrnují náklady Zhotovitele-příkazníka na úhradu nezbytných 

správních poplatků, které budou Zhotoviteli-příkazníkovi uhrazeny na základě samostatné 

faktury, její přílohu musí být doklady o úhradě předmětných poplatků (např. kopie dokumentů 

s vylepenými kolky), tuto fakturu je Zhotovitel-příkazník oprávněn vystavit současně s fakturou 

na tu část ceny, k níž se vztahují. 

3.6 Stávající změní článku VII. „Provádění závazků“, bodu 6. se ruší a nahrazuje novým textem, který 

zní: 

6.  Zhotovitel – příkazník minimálně 15 pracovních dní před podáním žádosti o vydání územního 

rozhodnutí a 15 pracovních dní před splnění závazku dle čl. IV., bod 1., písm. b) předloží 

objednateli 1 paré projednané projektové dokumentace včetně dokladové části k jejímu 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

písemnému odsouhlasení. Po zapracování připomínek objednatele bude podána žádost 

o vydání územního rozhodnutí resp. o vydání stavebního povolení. 

3.7 Článek VII. „Provádění závazků“, se doplňuje o bod 10., který zní: 

10. Zhotovitel-příkazník se zavazuje po celu dobu plnění této smlouvy zasílat objednateli-

příkazníkovi na emailovou adresu: xxxxxxxxxxxxx. vždy k poslednímu dni v kalendářním 

měsíci zpráva o průběhu plnění, ve kterých stručně popíše práce a činnosti, které provedl či 

zajistil v daném kalendářním měsíci. 

3.8 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

2 (dvou) obdrží každá ze smluvních stran. 

4.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze 

smluvních stran. Objednatel-příkazce zajistí zveřejnění tohoto dodatku č. 2. v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 

prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 2 za ujednání v souladu s dobrými mravy 

a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 2 nebyl uzavřen 

v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují svoje podpisy.  

 

 

Dne 31.7.2018     

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  
 


